<sup>2</sup> P adds Virginis.

<sup>3</sup> D deferrique.

<sup>4</sup> D ad hec.

<sup>5</sup> D omits.

<sup>6</sup> D vicinus.

<sup>7</sup> D Gome. It is unfortunate that this form of the word has been accepted by all writers on Dale Abbey.

<sup>8</sup> P omits.

<sup>9</sup> P f. 52a.

<sup>10</sup> P adds et.

<sup>11</sup> P Deum.

## CHAPTER SIX

A notorious outlaw, preying with his band on the travellers between Derby and Nottingham in the forest between Derby and the Erewash, sleeps in the vicinity of the hermitage. He is vouchsafed a vision of the future glories of Dale Abbey, abandons his evil ways and is even thought to have become a hermit himself.

De visione crucis facta uhtlago dormienti super Lyndrike.

Set et illud<sup>1</sup> memorabile patribus nostris notissimum quod circa illa tempora in loco hoc monstrare dignatus est dominus ipso opitulante monstrabo. Fuit quidam uhtlagus famosissimus partes istas frequentans propter iter commeancium inter Nottingham et Derby per forestam. Erat enim tota patria inter pontem Derby et aquam de Yrewys<sup>2</sup> afforestata eo tempore. Uhtlagus igitur ille cum in una dierum estivi temporis super Lyndrik'<sup>3</sup>, qui mons est extra portam monasterii nostri ad occidentem, sederet — sociis suis circa se ludentibus — sopor gravis irruit in eum. Et cum obdormiret vidit in sompnis<sup>4</sup> crucem auream stantem in loco ubi nunc fundata est ecclesia nostra cujus cacumen celos tangebatur, extremitates vero brachiorum usque ad fines orbis terrarum ex utraque parte se extendebant, de cujus claritatis mangnitudine totus mundus resplenduit. Vidit autem et<sup>5</sup> ex diversis gentium nacionibus homines venientes et crucem illam devotissime<sup>6</sup> adorantes. Expergefactus homo et a sompno evigilans, convocatis sociis suis narravit eis visionem a domino sibi revelatam, adjecitque et ait: "Vere, socii mei dilectissimi, vallis ista quam subter nos cernitis et monti huic contigue adjacet locus sanctus est. Vere, inquit, dominus est in loco illo et ego nesciebam.<sup>7</sup> Filii<sup>8</sup> qui nascentur et exurgent enarrabunt filiis suis mangnalia que operabitur dominus in valle ista. Vallis, inquit, ista virtutum floribus erit dealbata<sup>9</sup> plena deliciis et amenitate. Venient enim prout michi est revelatum de diversis nacionibus dominum in valle ista adoraturi et ipsi usque in finem seculi pro temporum successione servituri. Et quia dominus noster Jhesus Christus tantum de secretis suis mihi peccatori ostendere dignatus est, ideo sciatis quod me de cetero nec<sup>10</sup> socium nec magistrum habere poteritis, set ipsius adjutus gracia vitam meam ad ipsius voluntatem emendabo". Et osculatis omnibus divertit ab eis, set quo devenerit illis eo tempore fuit incongnitum. Fuerunt quidam qui dicerent ipsum apud Depedale ivisse ibique domino in secreta conversacione suo perpetuo servisse et felici fine in domino ibidem quievisse.